
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 9 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 82291

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
23

64
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

23645 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Molina de Segura para
contratar el suministro eléctrico en baja tensión a los puntos de
consumo del Excmo. Ayuntamiento de Molina de Segura.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Molina de Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Parque de la Compañía, s/n.
3) Localidad y código postal: Molina de Segura, 30500.
4) Teléfono: 968388534.
5) Telefax: 968388502.
6) Correo electrónico: contratacion@molinadesegura.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.molinadesegura.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de agosto de

2009.
d) Número de expediente: 000069/2009-1030-29.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Contrato de suministro.
b) Descripción: Suministro eléctrico en baja tensión a los puntos de consumo del

Ayuntamiento de Molina de Segura.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ayuntamiento de Molina de Segura.
2) Localidad y código postal: Molina de Segura, 30500.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio: 90 puntos; oferta técnica: 10 puntos.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto 994.409,05 euros. IVA (%) 16. Importe total 1.153.514,50 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) No se exige euros.Definitiva (%) 5

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional:

Establecido en la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Otros requisitos específicos: Establecido en la cláusula 9 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 4 de agosto de 2009.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 9 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 82292

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
23

64
5

1) Dependencia: Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Parque de la Compañía, s/n.
3) Localidad y código postal: Molina de Segura, 30500.
4) Dirección electrónica: contratacion@molinadesegura.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Sala de juntas del Ayuntamiento de Molina de Segura.
b) Localidad y código postal: Molina de Segura.
c) Fecha y hora: 7 de agosto de 2009, 12 horas.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 25 de junio
de 2009.

Molina de Segura, 25 de junio de 2009.- La Concejala Delegada de
Contratación.

ID: A090051064-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-08T23:34:49+0200




